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9 3 d e  Møde.  

Lørdag den 24. Februar Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Indenrigsministereil, at han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: ; 

Forslag til Lov om et Fragtnævn. 
Folketingsmændene for Viborg Amts 

4de Valgkreds (Rasmus Hansen), Viborg 
Amts 3die Valgkreds (P. E. Hansen), Kø- 
benhavns, Amts 6te Valgkreds (Mads Larsen), 
Thisted Amts  1s te  Valgkreds (Nørhave), 
Maribo Amts 2den Valgkreds (P. Pedersen), 
Hjørring Amts 2den Valgkreds (Pinstrup), 
Hjørring Amts 5te Valgkreds (0. Sørensen) 
og Ringkøbing Amts 5te Valgkreds (We- 
stergaard) har meddelt mig, at de ønsker 
her i Tinget at forelægge: , 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 124 af 8. Juni 1912 om Foranstalt- 
ninger til Husdyravlens, og Husdyrbrugets 
Fremme. 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 6te Valgkreds (Ovesen) er modtaget et 
med 7421 Underskrifter forsynet Andragende 
fra dé; samvirkende Afholdsselskaber i Bøl- 
ling-Nørre Herreder om Udstedelse af For- 
bud mod Tilvirkning og Salg af Spiritus. 

Andragendet vil blive tilstillet Ud- 
valget för A n d r a g e n d e r . .  v 

Ved i Folketingsmanden for Præstø 
Amts 6te Valgkreds (Jessen) er modtaget 
et Andragende fra Magleby Sogneraad 
med nere Sogneraad; paa Møen om For- 
højelse' af Statsbidraget til en Jernbane 
fra Møens Klint til Stege, eventuelt til 
Haarbølle; . 

, Andragendet vil blive tilstillet det Ud- 
valg, der er nedsat angaaende Forslag til 
Lov om i Anlæg af en Jernbane fra Vide- 
bæk over Vildbjerg홢Aulum til Skive. 

Udenfor Dagsordenen har Indenrigs- 
ministeren Ordet for at fremsætte det for 

:,, , hans Vedkommende anmeldte Lovforslag. 

Indenrigsministeren (Bode): Jeg skal 
tillade mig for det høje Ting at frem- 
s ætte ! Forslag til Lov om et Fragtnævn. 
Lovforslaget gaar ud paa at forlænge det 
nuværende Fragtnævns Virksomhed udover 

Februar Maaned, ved hvis, Udgang Virk- 
somheden i Henhold til. den bestaaende 
Lov udløber. Derimod gaar Lovforslaget 
ikke ud paa at forlænge dein bestaaende 
Ordning vedrørende et Bidrag af Skibs- 
farten, ligesom der ikke foreslaas nogen 
Nyordning af dette Forhold. De omkring 
den 1. Februar indtraadte ændrede For- 
hold for Skibsfarten gør det umuligt at 
paalægge den noget fast Bidrag af dens 
maanedlige Indtægter, og Forholdenes 
Usikkerhed hindrer tillige, at man i Øje- 
blikket overvej er eller f oreslaar eller ved- 
tager nogen anden Ordning. Dette Spørgs- 
maal maa staa hen. Derimod maa det 
anses for meget ønskeligt, at der frem- 
deles er et officielt - ved kongelig Udnæv- 
nelse eller Regeringsudnævnelse nedsat 
Fragtnævn, som overfor Regeringen og 
andre Myndigheder kan repræsentere Skibs- 
farten, og som kan være Raadgiver for 
Regeringen med Hensyn til Tilsyn med 
Skibsfartens Udvikling og med Hensyn til 
Tilvejebringelsen af Tonnage til Landets 
nødvendige Tilførsler; Fragtnævnet be- 
staar, som bekendt, af et af Kongen ud- 
nævnt Medlem og 7 af Indenrigsministe- 
riet udnævnte, af Dampskibsrederifor- 
eningen indstillede Medlemmer. Naar det 
foreslaas, at Nævnet ogsaa under dets 
forandrede Virksomhed bliver uforandret, 
skyldes dét den Omstændighed, hvad ærede 

, Medlemmer vil være bekendt med fra Op- 
lysninger i Dagspressen i Dag, àt, der er 
tilvejebragt et Fællesudvalg for Erhverve- 
nes Interesser til Overvej else af Spørgs- 
maalet om Tonnagens rette Fordeling til 
Tilførslerne, hvori ,såavel' Handel som In- 
dustri, Landbrug og Skibsfart er repræ- 
senterede. Som jeg havde den Ære i 
Gaar at bebude, indeholder Lovforslaget 
tillige en Paragraf, hvori det foreslaas, at 
Februarafgiften af Skibsfarten bortfalder. 
Jeg kan henvise til den Motivering, jeg 
herom fremsatte i Gaar, og anbefaler Lov- 
forslaget til det høje Tings velvillige og 
hurtige Fremme. 

Formanden:  Eksemplarer af det 
fremsatte Lovforslag vil blive orodelt. 

Dernæst har Folketingsmanden for 
Viborg Amts 4de Valgkreds Ordet for at 
forelægge det af ham med flere i Dag an- 
meldte Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Rasmus Hansen ) :Paa '  Medforslagsstille^ 
res og egne Vegne skal jeg tillade mig 
overfor det hø j e Ting at forelægge Forslag 
til Lov om Ændring i Lov - af '' 8 . ' Jun i  I. ' < : - - 홢 


